Prefeitura Municipal de Indaiatuba

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata nº 05 – Comissão Especial de Licitação

Data: 24/04/2018

Objeto: Concessão do serviço público de transporte coletivo de passageiros

A U D I Ê N C I A      P Ú B L I C A

Aos 24 dias do mês de abril de 2018, às 09:00hs, no auditório do Paço Municipal,

reuniu-se publicamente esta Comissão Especial de Licitação, instituída pelo Decreto

Municipal nº 13.163 de 09 de outubro de 2017, para realização da audiência pública

nº 001/18 (transporte coletivo) objetivando debater, com a ampla participação da

sociedade, os termos gerais para a concessão do serviço público de transporte

coletivo de passageiros.

A audiência pública será gravada em áudio e vídeo para seu o registro completo, com

mídia digital arquivada nestes autos.

Presentes, além dos membros desta Comissão, o Secretário Municipal de

Administração, Orlando Schneider Vianna, o Secretário Municipal dos Negócios

Jurídicos, Wanderley José Boni, o Procurador Geral do Município, Luiz Fernando

Cardeal Sigrist, acompanhado dos Procuradores Municipais Cleuton de Oliveira

Sanches e Sergio Henrique Dias. Presente ainda, o advogado Eduardo Leandro de

Queiroz e Souza, para acompanhamento e assessoramento técnico dos trabalhos. Os

demais participantes da audiência encontram-se qualificados conforme lista de

presença anexa.

Iniciado os trabalhos, pela Presidente do colegiado foi dada as boas-vindas a todos

os presentes, apresentados os membros que compõe esta Comissão e esclarecido

os motivos e objetivos desta audiência pública; foi informado que a audiência será

iniciada com uma apresentação técnica e que quaisquer perguntas deverão ser feitas

ao final da apresentação, através de formulário próprio, por escrito, entregue aos

participantes durante a sessão, para que não haja interrupções; que as perguntas

serão todas respondidas ao final, pelo corpo técnico e ou jurídico, conforme o caso;

Prefeitura Municipal de Indaiatuba

ESTADO DE SÃO PAULO

Dada a palavra ao membro desta Comissão, Sílvio Roberto Lima, foi iniciada a

apresentação das questões técnicas e práticas afetas ao serviço público de transporte

coletivo objeto da concessão a ser licitada (apresentação impressa e anexa a esta

ata).

Terminada a apresentação, foi informado aos presentes que os slides apresentados

na audiência serão disponibilizados no site da Prefeitura. A seguir, foi concedido um

intervalo de dez minutos para formulação de perguntas escritas aberta a todos.

Retomada a sessão, todas as perguntas formuladas (anexas) foram entregues a

Presidente da Comissão e encaminhadas ao Membro Sílvio, na condição de técnico,

para respostas (registro em mídia anexa).

Finalizada as respostas às perguntas, a sessão foi encerrada pela Presidente da

Comissão, agradecendo a presença de todos e informando que a Comissão publicará

o edital da licitação no prazo máximo de quinze dias e que todas as informações

suscitadas na audiência serão analisadas para orientar a elaboração do Termo de

Referência da licitação.

Do que para constar, eu,        Érica Bertolini, Relatora desta Comissão, lavrei a

presente ata, que vai assinada por todos os membros da Comissão e acompanhada

da lista de presença assinada por todos os participantes e presentes nesta audiência

pública, com inclusos anexos, a saber: slides impressos da apresentação, perguntas

formuladas pelos presentes e a mídia da gravação da audiência.

VERA LUCIA DA SILVA

Presidente

Prefeitura Municipal de Indaiatuba

ESTADO DE SÃO PAULO

ÉRICA BERTOLINI

Relatora

FERNANDO RASMUSSEN                                          JOSIAS LUIZ XAVIER

                    Membro                                                                       Membro

SILVIO ROBERTO LIMA

Membro